АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2012 № 462-па
               с.Богородское

 О подготовке к праздновании 74-й

годовщины со дня образования
Хабаровского края

В связи с празднованием 20.10.2012 74-й годовщины со дня  образования  Хабаровского края:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию  74-й годовщины со дня образования Хабаровского края.
2. Утвердить план районных мероприятий по подготовке и празднованию 74-й годовщины со дня образования Хабаровского края.

3. Руководителям   структурных  подразделений  администрации района   обеспечить  высокий   уровень   подготовки  к  проведению  районных  мероприятий, посвященных празднованию 74-й годовщины со дня образования  Хабаровского  края.

4. Рекомендовать главам сельских поселений района:

4.1. Разработать  план мероприятий  по подготовке  к  празднованию 74-й годовщины со дня образования Хабаровского края.
4.2. Принять меры по благоустройству сельских поселений района,  приведению  в  надлежащий порядок памятных  мест, улиц, жилых  массивов.

4.3. Обеспечить праздничное оформление  сельских поселений.

5. Рекомендовать:

5.1 Главному редактору МУ ИИЦ «Амурский Маяк» Гудану Е.П. организовать своевременное широкое освещение мероприятий, посвященных празднованию 74-й годовщины со дня образования Хабаровского края.

5.2. Отделу министерства  внутренних  дел Ульчского  муниципального района (Чебаненко Е.Н.) обеспечить охрану общественного  порядка  в местах  проведения  праздничных  мероприятий, посвященных  празднованию 74-й годовщины  со  дня  образования Хабаровского края.
6. Ответственным исполнителям мероприятий по подготовке и празднованию 74-й годовщины со дня образования  Хабаровского  края в срок  до 01.12.2011  предоставить  итоговую  информацию об их  выполнении в  организационно - контрольный  отдел  администрации  района.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шереметьева О.Л..

Глава района                                                                                        Ю.Л. Данкан

                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                    распоряжением

                                                                                    администрации
                                                                          района

                                                                          от 10.08.2012 № 462-па
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке к празднованию 74-й годовщины со дня образования Хабаровского края

	1.  Шереметьтев О.Л.

	- председатель  организационного комитета, заместитель главы администрации района по социальным вопросам;

	2. Верещагина Н.Н.
	- заместитель председателя организационного комитета, председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации района;

	3. Саяпина Е.В.
	- секретарь организационного комитета, начальник организационно-контрольного отдела администрации района.

	Члены организационного комитета:

	4. Булдыгеров А.Г.
	- председатель комитета по здравоохранению администрации района;

	5. Буркова Н.А.
	- начальник архивного отдела администрации района;

	6. Щеткин Н.Н.
	 - управляющий делами администрации района;

	7. Воронцов И.В.
	- председатель комитета по образованию администрации района;

	8. Гудан Е.П.
	- главный редактор МУ ИИЦ «Амурский маяк» (по согласованию);

	9. Конева Т.К.
	- заведующая сектором учета и прогнозирования в сфере торговли, услуг и малого предпринимательства администрации района;

	10. Крикунова О.А.
	- начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации района;

	11. Молокова Н.А.
	- начальник отдела экономики и статистического учета администрации района;

	12. Кольковец Д.С.
	- глава сельского поселения «Село Богородское» (по согласованию);

	13. Сазонов  Ю.П.
	- председатель районного Совета Ветеранов (по согласованию);

	14. Чебаненко Е.Н.
	- начальника ОМВД Ульчского муниципального района (по согласованию);

	15. Щербакова И.Г.
	- начальник отдела ЗАГС администрации района.

______________

Управляющий делами

администрации района                                                                   Н.Н. Щеткин

УТВЕРЖДЕНЫ                                                                                                       Распоряжением

администрации района

                                                                                                                                                           от10.08.2012 № 462-па
РАЙОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке и празднованию
  74-й годовщины со дня образования Хабаровского края

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения

(2012 год)
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Праздничные и торжественные мероприятия

	1.1.
	Проведение торжественных линеек, посвященных празднованию 74-й годовщины со дня образования Хабаровского края

	20 октября
	Комитет по образованию администрации района

	1.2.
	Проведение торжественных вечеров, посвященных 74-й годовщине со Дня образования Хабаровского края
	19 октябрь
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района, главы сельских поселений

	1.3.
	Проведение мероприятий, посвященных 110-летию Киселевского сельского  поселения
	22-23

сентября
	Киселевское сельское поселение

	2. Ввод и сдача объектов строительства, промышленности и транспорта

	2.1.
	Приобретение автогрейдера среднего типа ХСМG GR- 215 A
	Июль- август
	Отдел ЖКХ, гл. специалист по охране труда, вопросам транспорта и связи

	2.2.
	Приобретение бульдозера ДТ-75  (или аналога) в количестве 2 единиц
	август -октябрь
	Отдел ЖКХ, гл. специалист по охране труда, вопросам транспорта и связи

	2.3.
	Приобретение вахтового автобуса на базе  КАМАЗ
	август-

октябрь
	Отдел ЖКХ, гл. специалист по охране труда, вопросам транспорта и связи

	3. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	3.1.
	Проведение классных часов «Я живу в Хабаровском крае», «Символика Хабаровского края, «Хабаровский край. Вчера, сегодня», «Путешествие к истокам родного края», «Край в котором я живу»
	Сентябрь-октябрь
	Комитет по образованию администрации района

	3.2.
	Оформление стендов, фотовыставок в учреждениях культуры «Мой край – уголок России», «О тебе, мой край», «Уголок России»
	Сентябрь-ноябрь
	 Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	3.3.
	Проведение районной эколого-биологической акции «Мой край – мое будущее», «Чистый Амур»
	Сентябрь-октябрь
	Комитет по образованию администрации района

	3.4.
	Проведение викторин «Я знаю о Хабаровском крае все», «Познай свой край»
	Сентябрь

Октябрь
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района, комитет по образованию администрации района

	3.5.
	Проведение книжных выставок, выставок-обзоров «Моя малая Родина», «Мой край, моя глубинка», «край родной, навек любимый», «Свое Отечество, свой край, люби его и охраняй», «Край мой, гордость моя», «Люблю тебя, мой край Дальневосточный»

	Сентябрь

ноябрь
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района, комитет по образованию администрации района

	3.6.
	Проведение районного конкурса команд КВН – старшеклассников
	Сентябрь
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	3.7.
	Проведение праздничных концертов, литературно-музыкальных композиций, посвященных 74-летию Хабаровского края «Как не любить мне эту землю», «Край родной, Дальневосточный»
	Октябрь
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	3.8.
	Проведение часов поэзии «Родной земли многоголосье»
	19 октябрь
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	3.9.
	Проведение вечеров отдыха, вечеров песни «Мой край родной – Амурская земля», «Моя малая Родина»
	20 октябрь
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района, комитет по образованию администрации района

	3.10.
	Проведение районного конкурса команд КВН
	Октябрь
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	3.11.
	Проведение товарищеских районных встреч по мини-футболу
	20-21

 октября
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	3.12.
	Проведение фотовыставки «Мой край, моя земля»
	Октябрь – ноябрь
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	3.13.
	Проведение детских игротек, посвященные Дню рождения Хабаровского края
	20 октября
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	3.14.
	Проведение конкурсов, выставок плакатов, рисунков «Здесь я живу», «День Амурского тигра», «Приамурье мое»
	октябрь
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	3.15.
	Проведение часов краеведа «Наш край в истории России», «Лики народов Приамурья», «Земле Хабаровской посвящаю», «а я люблю места родные», «Уголок России – отчий дом»
	20 октября
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	3.16.
	Организация губернаторских состязаний
	Сентябрь-октябрь
	Комитет по образованию администрации района

	3.17.
	Праздничные школьные концерты «С днем рождения , мой край»
	17-20

октября
	Комитет по образованию администрации района

	3.18.
	Ежегодный районный конкурс «Семья Ульчского района»
	Июнь- сентябрь
	Комитет по образованию администрации района

	3.19.
	Выставки книг «Край родной Дальневосточный»
	Сентябрь октябрь
	Комитет по образованию администрации района

	3.20.
	Проведение экологических уроков «Край дальневосточный»,
	октябрь
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	4. Информационные и другие мероприятия

	4.1.
	Подготовка поздравления населения района с 74-й годовщиной со дня образования Хабаровского края, от имени главы района, через районную газету «Амурский маяк»

	14 октября
	организационно-контрольный отдел, МУ ИИЦ «Амурский маяк»

	4.2.
	Размещение в районной газете «Амурский маяк» материалов об истории Хабаровского края, символики Российской Федерации, края, информации об истории развития края, района
	В течение года
	МУ ИИЦ «Амурский маяк»

	4.3.
	Оформление стендов, уголков, посвященных празднованию 74-й годовщины со дня образования Хабаровского края

	В течение года
	Комитет по образованию администрации района

	4.4.
	Организация школьных радиопередач, выпуски школьных газет «С Днем рождения, мой край»

	Сентябрь-октябрь
	Комитет по образованию администрации района

___________________